
優れたチラシを作成する

テキストの箇条書き中点

を追加または削除するに

は、[ホーム] タブの [箇

条書き] ボタンをクリックし

ます。

会社名

郵便番号、都道府県、市区町村、番地

電話番号 |メール アドレス | Web アドレス

Lorem Ipsum Dolor

写真を変更するには、

最初に既存の写真を削

除します。次に、[挿入]、

[ピクチャ] の順に選択し、

独自のものを追加します。

Lorem Ipsum Dolor

このチラシで別の外観を

試すには、[デザイン] タ

ブのテーマ、フォント、色

の各ギャラリーを確認し

ます。

イベントの郵便番号、
都道府県、市区町
村、番地

8 月 20 日 | 12 AM

イベントのタイトル

【参加申込方法】
右記のQRコードより、お申込みください。
〆切：2026年1月21日（水）

第5回

   SAKURA
   PHARMACY 

SEMINAR

共催：株式会社アシスト・ロートニッテン株式会社・佐倉市薬剤師会

2026年1月23日 (金)
19：00~20：30
WEB開催（ZOOM）

プログラム
【講演Ⅰ】 19：00～19：30

『抗がん剤による眼障害に対する薬局薬剤師の関わり』

座長：土井 啓員 先生
（東邦大学医療センター佐倉病院 薬剤部長）

演者：横山 晴子 先生
（あやめ薬局下志津店・地域薬学ケア専門薬剤師/がん）

【講演Ⅱ】 19：30～20：30

『涙道疾患について（仮）』

座長：橋本 りゅう也 先生
（東邦大学医療センター佐倉病院 眼科准教授）

演者：竹中 亮太 先生
（東邦大学医療センター佐倉病院 眼科助教）

佐倉市薬剤師会



当セミナーご視聴の注意点

https://zoom.us/meeting/register/hvk_8V49QeijDEPKS3K9_A

1.上記URLまたは右QRコードよりアクセス。
2.セミナーの登録画⾯から、氏名/メールアドレス/ご所属をご記入いただき、
最後に登録にボタンを押してください。※免許番号は不要です。

3.フォーム送信後、登録完了メールがきます。ご登録内容をご確認ください。

※当講演で取得したご所属・メールアドレス等は、弊社の「個人情報保護方針」に
基づき適正かつ厳格に取り扱います。
また、当該情報は、弊社から共催の各団体に開示させていただきます。ご同意の上、
当セミナーにご参加ください。

当セミナーは事前登録が必要です。
1月21日まで事前登録をお済ませください。
【事前登録URL】

参加登録のお願いと登録方法

視聴方法と単位取得について

配信時間：1月23日（金）19：00～20：30
※当日は余裕をもってご入室ください。

・ご視聴の際は、カメラ・マイクはOFFに設定してください。
・ご質問は、Q&Aより質問内容をご記入ください。
・当日は安定した通信環境でご視聴ください。
・予め、視聴PCへZOOMをインストールのうえ、動作環境を確認してください。動作
環境においては、参加者個人のPC設定にもよるため、こちらでは対応致しかねます。
・講演当日に、接続できないなどのトラブル時は、以下の担当者へご連絡ください。

担当：ロートニッテン株式会社 三沢 周平 080-4077-3501

【単位取得について】
・本セミナーは、日本薬剤師研修センターの研修単位（1単位）認定予定のセミナー
でございますが、単位の取得につきましては、印旛地域の先生方に限らせていただきま
す。何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

佐倉市薬剤師会

https://zoom.us/meeting/register/hvk_8V49QeijDEPKS3K9_A

	スライド 1: イベントのタイトル
	スライド 2

